
1. O les se starají: 8. Kapradí kvete: 15. Vybírá larvy hmyzu ze stromů: 22. Pestře zbarvené listy jsou:
29. Ze kterého stromu visí šišky 

dolů:

a) myslivci a) nekvete a) datel a) v létě a) z jedle

b) lesníci b) zeleně b) kos b) na jaře b) ze smrku

c) ochránci přírody c) bíle c) bažant c) na podzim

2. Na zemi nikdy nenajdete zralé 

šišky:
9. Mládě jelena se nazývá: 16. Kukačka staví hnízdo: 23. Kdo je největší: 30. Paroh ve tvaru lopatky má:

a) modřínu a) laňouch a) na zemi a) srnec a) jelen

b) jedle b) kolouch b) v korunách stromů b) daněk b) srnec

c) borovice c) jelenče c) nestaví c) jelen c) daněk

3. Krtci žijí pod zemí a živí se: 10. Žalud je plodem: 17. Prase divoké je:
24. Myslivci používají slovo 

"slecha":
31. Bílou náprsenku na hrudi:

a) kořínky rostlin a) buku a) všežravec a) pro oči zvěře a) má kuna skalní

b) drobnými živočichy b) ořechu b) býložravec b) pro nohy zvěře b) má kuna lesní

c) hlínou c) dubu c) masožravec c) pro uši zvěře

4. Jeleni shazují paroží: 11. Jehličí z modřínu opadává:
18. Odráží se veverka při skoku 

předníma nohama:
25. Kdo žije v noře: 32. Veverka v zimě:

a) v lednu až březnu a) každoročně a) ano a) kuna a) spí

b) v říjnu až lednu b) 2x do roka b) ne b) liška b) nespí

c) v červnu až srpnu c) neopadává c) zajíc

5. Měsíc myslivosti je: 12. Své rohy kamzíci a mufloni:
19. Může upadnout slepýši ocásek 

jako ještěrce:
26. Kdy kvete sněženka: 33. Tvrdé dřevo má:

a) říjen a) shazují každý rok a) ano a) v zimě a) lípa

b) červen b) neshazují vůbec b) ne b) na jaře b) topol

c) leden c) shazují 2x do roka c) na podzim d) dub

6. Posed slouží:
13. Na podzim si dělá velké 

tukové zásoby:
20. Stromy kyslík:

27. Barevné pestré peří má u 

bažanta:

a) k odpočinku lesních dělníků a) veverka a) vyrábějí a) slepička

b) k přikrmování zvěře b) srnec b) spotřebovávají b) kohoutek

c) k pozorování a lovu zvěře c) medvěd c) kuřátka

7. Bříza se dožívá přibližně:
14. Říkají o mě, že jsem lstivá a 

chytrá:
21. Bukvice je plodem: 28. Ochoz zvěře je:

a) 200 let a) sova a) dubu a) oplocená část lesa pro zvěř

b) 80 let b) liška b) buku b) pěšina vyšlapaná zvěří

c) 40 let c) veverka c) ořechu c) chodník vedoucí k oboře



1. O les se starají: 8. Kapradí kvete:
15. Vybírám larvy hmyzu ze 

stromů:
22. Pestře zbarvené listy jsou:

29. Ze kterého stromu visí šišky 

dolů:

a) nekvete a) datel a) z jedle

b) lesníci

c) na podzim

2. Na zemi nikdy nenajdete zralé 

šišky:
9. Mládě jelena se nazývá: 16. Kukačka staví hnízdo: 23. Kdo je největší: 30. Paroh ve tvaru lopatky má:

b) jedle b) kolouch

c) nestaví c) jelen c) daněk

3. Krtci žijí pod zemí a živí se: 10. Žalud je plodem: 17. Prase divoké je:
24. Myslivci používají slovo 

"slecha":
31. Bílou náprsenku na hrudi:

a) všežravec a) má kuna skalní

b) drobnými živočichy

c) dubu c) pro uši zvěře

4. Jeleni shazují paroží: 11. Jehličí z modřínu opadává:
18. Odráží se veverka při skoku 

předníma nohama:
25. Kdo žije v noře: 32. Veverka v zimě:

a) v lednu až březnu a) každoročně

b) ne b) liška b) nespí

5. Měsíc myslivosti je: 12. Své rohy kamzíci a mufloni:
19. Může upadnout slepýši ocásek 

jako ještěrce:
26. Kdy kvete sněženka: 33. Tvrdé dřevo má:

a) ano

b) červen b) neshazují vůbec b) na jaře

d) dub

6. Posed slouží:
13. Na podzim si dělá velké 

tukové zásoby:
20. Stromy kyslík:

27. Barevné pestré peří má u 

bažanta:

a) vyrábějí

b) kohoutek

c) k pozorování a lovu zvěře c) medvěd

7. Bříza se dožívá přibližně:
14. Říkají o mě, že jsem lstivá a 

chytrá:
21. Bukvice je plodem: 28. Ochoz zvěře je:

b) liška b) buku b) pěšina vyšlapaná zvěří

c) 40 let






